
 

                                                                                                                                                
 U přehrady 61, 466 23 Jablonec nad Nisou         tel.:483 513 207( 257, 511)  fax:483 513 708   
                                                                               http://www.mint.cz,  e-mail: mince@bcm.cz 

Emisní plán na rok 2005 
 
Pamětní medaile 200 let od bitvy Tří císařů u Slavkova 

Au 999.9, 31,1 g, 37 mm, proof , náklad 200 kusů číslováno na hranu, cena 
20 000,- Kč, emise květen 2005 

 
Pamětní medaile 60.výročí vzniku OSN   

bicolor Au/Ag, okruží Au 999,9, 11,57g, 30 mm, střed Ag 999, 3,4 g, 18 mm, 
proof, náklad 100 kusů, předpokládaná cena 10 000 Kč,  emise červen 2005 

 
Pamětní medaile 60. výročí ukončení 2. sv. války  

Ag 999, 42 g, 50 mm, proof, náklad 500 kusů,  emise květen 2005, 
předpokládaná cena 1200,- Kč 

   
Pamětní medaile Alfons Mucha   

Au 999,9, 7,78 g, 22 mm, proof, náklad 500 kusů, předpokládaná cena 6000 
Kč, Ag 999. 16 g, 34 mm, proof, náklad 1000 kusů, předpokládaná cena 700 
Kč, emise březen 2005 

 
Pamětní medaile 150 let od prvního vydání Babičky Boženy Němcové 

Au 999,9, 7,78 g, 22 mm, proof, náklad 500 kusů, předpokládaná cena 6000 
Kč, Ag 999, 16 g, 34 mm, proof, náklad 1000 kusů, předpokládaná cena 700 
Kč, emise duben 2005 
 

Sada dukátů České republiky 2005   
Nová sada dukátů s motivy z české mytologie. 
Jednodukát ČR – Praotec Čech – Au 999,9, 3,11g, 16 mm, proof, náklad 1000 
ks, předpokládaná cena 2500 Kč  
Dvoudukát ČR – Libuše – Au 999,9, 7,78 g, 22 mm, proof, náklad 500 ks, 
předpokládaná cena 5200 Kč   
Pětidukát ČR – Přemysl Oráč – Au 999,9, 15,56 g, 28 mm, proof, náklad 200 
ks, předpokládaná cena 9900 Kč 
Desetidukát ČR – Sv. Václav – Au 999,9, 31,1 g, 37 mm, proof, náklad 100 ks, 
předpokládaná cena 17500 Kč 
emise leden 2005 až březen 2005 

 
Dukát k narození dítěte 

Au 999,9, 3,11g, 16 mm, proof, náklad 1000 ks, předpokládaná cena 2500 Kč, 
emise prosinec 2004 

 
Svatební dukát 

Au 999,9, 3,11g, 16 mm, proof, náklad 1000 ks, předpokládaná cena 2500 Kč, 
emise leden 2005 

 
Svatební tolar 

Ag 999, 29 g, 40 mm, proof, náklad 1000 ks, předpokládaná cena 900 Kč, 
emise leden 2005 

 
Zlatá investiční medaile k 1. výročí vstupu ČR do EU 

Au 999,9, 1000 g, 90 mm, standard, náklad dle objednávek maximálně však 
30 kusů, číslováno na hranu, předpokládaná cena 500 000 Kč. Při objednávce 
nutno složit zálohu 50% z ceny. Medaile bude dodána za měsíc po složení 
zálohy. 



 
Stříbrná investiční medaile k 1. výročí vstupu ČR do EU 

Ag 999, 1000 g, 90 mm, standard, náklad dle objednávek maximálně však 100 
kusů, číslováno na hranu, předpokládaná cena 12 000 Kč.  

 
Repliky mincí k 300. výročí nástupu Josefa I. na trůn  

a) Dukát  Josefa I. z roku 1706, první zlatá česká ražba – Au 986, 3,49 g, 20 
mm, standard, náklad 500 kusů, předpokládaná cena 2800 Kč, emise březen 
2005 

b) Tolar Josefa I. z roku 1711, poslední ražba tolaru – Ag 999, 29 g, 40mm, 
standard, náklad 1000 kusů, předpokládaná cena 900 Kč, emise březen 2005 

c) Medaile Josefa I. – mosaz, 50 mm, standard, patina, náklad 1000 kusů, 
předpokládaná cena 300 Kč, emise březen 2005 

 
Medaile k 650. výročí korunovace Karla IV. římským císařem 

Ag 999, 42 g, 50 mm, standard, náklad 50 kusů – číslováno, první stříbrná 
medaile vyrobená v České Mincovně technikou taušírování – tj. zapuštění 
malých hrotů zlata do stříbrné medaile, předpokládaná cena 3000 Kč, emise 
duben 2005. 
 

Sada oběžných mincí 2005 Hudba   
provedení standard – emise březen 2005 
7 mincí s ročníkem 2005 + žeton a vložené hudební CD, náklad 15 000 kusů 
předpokládaná cena 320,- Kč 

 
Sada oběžných mincí 2005 Evropská výstava poštovních známek Brno 2005    

provedení standard – emise květen 2005 
7 mincí s ročníkem 2005 + žeton, náklad 10 000 kusů 
předpokládaná cena 290,- Kč 

 
Sada oběžných mincí 2005 proof   

provedení proof – emise květen 2005 
7 mincí s ročníkem 2005, náklad 4 000 kusů 
předpokládaná cena 1100,- Kč 

 
Prodej pamětních mincí emitovaných ČNB v roce 2005: 
 
200 Kč Ag : 100. výročí Jana Wericha a Jiřího Voskovce – emise 2.2.   

100. výročí výroby prvního automobilu v Mladé Boleslavi – emise 3.8.   
200. výročí bitvy u Slavkova – emise 16.11.  

           450. výročí narození Mikuláše Dačického z Heslova – emise 7.12.                                                                                    
   
2000 Kč Au :  Lázně Bohdaneč - kubismus  -  emise březen   
     Tančící dům v Praze – současnost – emise září 
                                                   
Česká Mincovna  si vyhrazuje právo emisní plán doplňovat či změnit, o čemž bude své klienty 

písemně informovat. 
Zboží objednané faxem, e-mailem či písemně zasíláme na dobírku. 

K uvedeným cenám bude připočítáno poštovné dle tarifů České pošty. 

 
Česká Mincovna  

Odbor prodej mincí a medailí 
U přehrady 61, Jablonec nad Nisou 

Tel.: 483 513 207,483 513 511,483 513 257 
Fax:483 513 708 

www.mint.cz 
mince@bcm.cz 


